
SamarbeidSplattform 

mellom KS og NorSK Kulturforum

formål: Dette dokumentet formulerer plattformen for samarbeid mellom KS og 
Norsk kulturforum (NOKU) om utvikling av det lokale kulturlivet. Plattformen skal 
avklare roller og potensielle samarbeidsområder mellom de to organisasjonene. 
Plattformen er etablert i samarbeid mellom likeverdige parter, og videre samarbeid 
mellom partene skal baseres på denne plattformen. 



BaKgruNN

22. juni 2018 vedtok hovedstyret i KS å styrke organisasjonen på kulturfeltet ved å tilsette 
kultur faglig kapasitet i organisasjonen. På bakgrunn av dette vedtaket er det et ønske fra 
begge parter om å formalisere og etablere en plattform for faglig samarbeid mellom KS og 
NOKU. Denne plattformen avklarer også rollene til de to organisasjonene. 

KS: er kommunesektorens organisasjon - og representerer alle kommuner og fylkeskom-
muner som helhet med utgangpunktet i folkevalgt styring og ledelse i kommunesektoren. 
KS er arbeidsgiver organisasjon, interessepolitisk organisasjon og utviklingspartner for 
kommunesektoren. 
 
Norsk kulturforum: er en interesse- og kompetanseorganisasjon for den lokale kultur sek-
toren. Medlemmene består primært av kommuner og fylkeskommuner og er et kultur-
faglig nettverk for dem som arbeider med å utvikle og tilrettelegge for det lokale kunst- og 
kulturlivet i kommunal sektor. NOKU samler den lokale kultursektoren i et landsdekkende 
kompetanse nettverk for å dele kompe tanse og styrke kultursatsingen i kommuner og 
fylkeskommuner. NOKU er en samlende kunnskaps ressurs om og for den lokale kultur-
sektoren og er frittstående som kunnskapsformidler, dialogpartner og samarbeidsressurs 
i kunnskap om og behov fra den lokale kultursektoren.  

rolleavKlariNg: 
I spørsmål om behov og interesser for den kommunale kultursektoren representerer KS 
den politiske og administrative ledelsen i kommunene og fylkeskommunene. KS verken 
instruerer sine medlemmer, eller er et tilsyn eller statens utviklingspartner for å «ensrette» 
kommunene, men arbeider for å styrke det lokale handlingsrommet. KS er arbeidsgiver-
organisasjon, utviklingspartner og interesseorganisasjon for kommunesektoren med sitt 
utgangspunkt i folkevalgt styring og ledelse. 
 
Norsk kulturforum er en demokratisk frittstående kunnskapsressurs for den lokale 
kultur sektoren. NOKU representerer ikke kommunen eller fylkeskommunen, men er 
summen av et kulturfaglig nettverk fra den lokale kultursektoren. NOKU er pådriver for 
bedre ramme vilkår for den lokale kultur sektoren med utgangpunkt i den kunnskapsres-
surs som kompetansenettverket utgjør. Kunnskapen, rådene og behovene som Norsk 
kulturforum fremmer og formidler til samarbeidspartnere, organisasjoner, myndig heter 
og media, er basert på perspektivene fra dem som deltar i nettverket vårt – de kulturfaglige 
og kulturpolitiske i kommunal sektor – og vil alltid være fundert på kunst- og kultur livets 
egne premisser. 
 
KS og NOKU har ulike perspektiver og arbeidsmetoder for hvordan organisasjonene 
arbeider med å fremme og formidle interessene fra den kommunale kultursektoren. 
I denne plattformen anerkjenner vi hverandres ulike posisjoner, roller og perspektiver. 
Denne samarbeidsplattformen er basert på et kulturfaglig samarbeid og ikke et interesse-
politisk samarbeid. 
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SamarBeid om KompetaNSe og utviKliNg: 
I tråd med organisasjonenes roller er samarbeidet forankret i den felles målsettingen om 
at kompetanse og utvikling skal bidra til å styrke den lokale og regionale kulturpolitikken 
som et grunnleggende premiss for den nasjonale kulturpolitikken.  

aKtuelle SamarBeidSområder

•	 spre	kunnskap	og	informasjon	om	arbeidet	på	tvers	av	organisasjonene	for	å	sikre	god		
 informasjonsflyt mellom de ulike nivåene i kommunal forvaltning. 
•	 felles	kompetansearenaer	og	kompetansetiltak	for	den	lokale	kultursektoren.	
•	 stimulere	til	økt	dialog	både	mellom	forvaltningsnivåene	og	mellom	offentlig	sektor	og		
 kultursektoren.
•	 bidra	til	mer	forskning	om	den	lokale	kultursektoren	og	formidle	mer	kunnskap	om		
 den lokale kultursektoren og bidra til en kunnskapsbasert utvikling på kulturfeltet. 
•	 sette	lokalt	kulturliv	på	agendaen	ved	å	lage	faglige	debattarenaer.	
 
KS og NOKU vil være tydelige på organisasjonenes ulike roller og posisjon når vi 
 kommuniserer hvordan vi samarbeider til det beste for kommunesektoren. 

oppfØlgiNg av plattformeN 
Det etableres en felles arena i form av kontaktmøter mellom Norsk kulturforum og KS. 
Partene vil her ta opp relevante saker i henhold til samarbeidsplattformen. Innkalling til 
kontaktmøtene vil gå på omgang mellom partene.  

Avtalen gjelder i 2 år, eller til én av partene ønsker å si den opp. Oppsigelse skal gis med 
minst en måneds varsel.

Oslo, 28. april 2020
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for Norsk kulturforum

Hege KnarviK Sande
generalsekretær

for KS 

KriStin Holm JenSen
avdelingsdirektør Kultur og utdanning


